证券代码: 871799

证券简称: 熠烁科技

主办券商: 华安证券

福建省熠烁科技股份有限公司 关于未弥补亏损超过实收股本的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、基本情况

经德赢(福建)会计师事务所(普通合伙)审计,截至 2023年12月31日,福建省熠烁科技股份有限公司(以下简称:公司)财务报表未分配利润累计金额为-26,013,409.72元,公司未弥补亏损已超过实收股本 25,000,000元。依据《中华人民共和国公司法》和《公司章程》相关规定,公司未弥补的亏损达到实收股本总额的三分之一时,应召开股东大会进行审议。公司经第三届董事会第十三次会议审议通过《福建省熠烁科技股份有限公司关于未弥补亏损超过实收股本的议案》,并提请公司 2023年年度股东大会审议。

二、亏损原因

亏损原因系公司 2018 年-2022 年出现了连续的亏损,尤其是在 2018 年度净利润达到 -11,365,891.65 元,出现大额亏损,2019 年--2022 年通过一系列措施,亏损额大幅度降低,净利润分别为-6,960,689.35 元、-4,635,162.79、-6,402,946.50 元、-344,337.79 元。2023 年公司净利润为 1,247,530.46 元,较 2022 年度的-344337.79 元,增长 1,591,868.25 元,涨幅 462.30%。主要原因系(1)子公司野马科技即时配送业务稳健发展,规模效益显现,利润稳定上升,本年净利润为1,768,201.35 元。(2)公司自 2022 年 2 月停止运营持续亏损的冷链物流业务,本年净利润为-520,670.90 元,比去年同期-909,994.63 元,减少亏损 389,323.73 元,利润上涨 42.78%。

三、应对措施

1、公司积极调整经营策略,仍具有良好的独立自主经营能力,会计核算、

财务管理、风险控制等各项重大内部控制体系运行良好。公司不存在债券违约、债务无法按期偿还、实际控制人失联或高级管理人员无法履职、拖欠员工工资或者无法支付供应商货款、主要生产经营资质缺失或者无法续期等情况。同时报告期内未发生其他对持续经营能力有重大不利影响的事项,不存在影响持续经营能力的重大不利风险。公司正在按照制定的目标及方向来执行各项工作。

- 2、利用自身在骑手资源、团队管理、运力调配等优势,针对优质的同城跑腿项目,通过业务合作方式实现即时配送业务多元化,公司会迅速运用管理和人员优势,布局全国的配送网络。
- 3、外卖平台城市代理运营业务,全方位赋能生态体系;后续还将不断拓展 优质标的城市代理权。
- 4、招聘部门加大投入招聘流量,新开展自媒体招聘,为今明两年的收、并购奠定人力基础。
- 5、推进公司数据化运营、流程化管理,以实现公司稳步健康持续经营,提高公司的盈利能力。精细化运营,以战养兵,培养更优秀的一线管理人员,提高运营能力。通过收并购方式提升日均单量,进一步扩大营业收入。

四、备查文件

《福建省熠烁科技股份有限公司第三届董事会第十三次会议决议》特此公告。

福建省熠烁科技股份有限公司 董事会 2024年4月23日